
Republika e KosovEs

Rcpublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunds
Nr. ()0t /060-45997

Mi: 20 prill 2026

Ne bazd td nenit 43 te Ligiit Nr. 041L,-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit 1

dhe nenit 35 paragrafit 2, te Statutit te Komunes s€ Prizrenit Nr. 01/011-5643, dt. 15 tetor 2008.

thdrras mbledhjen e IY 12026 (e kater) td rregullt te Kuvendit te Komun6s se Prizrenit, e cila do te

mbahet m€: 30 rill2026 e te ne sall€n e mbledhjeve te Kuvendit te Komunes se Prizrenit.

nd "Shtdpine e Bardhd", me fillim ne ora 10:00.

Prandaj, ftoheni qd nd cilesine e anetarit te Kuvendit tE Komun€s, t€ mermi pjese ne punen

e kdsaj mbledhjeje, dukeju pErmbajtur ords, dates dhe vendit te caktuar.

PEr punen e kdsaj mbledhjeje, propozoj kdtd

REND DITE

I . Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit td mbledhjes se negullt td datds 26 shkurt vazhduar

me 27 shkurt 2026 dhe mbledhjes solemne te dates 05 mars 2026;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Ditesi

3. Pyetjet e kuvendar6ve dhe ngritja e gdshtjeve te ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pEr bartjen e mjeteve td tejkaluara dhe td

pashpenzuara nga te hyrat vetanake td vitit 2025 ne vittn 2026;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r subvencionimin e transportit urban;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per ndryshimin dhe plotesimin e vendimit

Nr.001-01 I -25 I 5 1 t€ datds 26.02.2026 pdr rniratimin paraprak td listes se veEante te pronave

te paluajtshme te komunes qd planifikohen per dhenie nd shfrytdzim giate vitit 2026, sipas

kdrkesds sd MAPL-sd;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimil per formimin e komisionit pdrzgjedhds

(DKA);
8. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-planit td veprimit per transparence 2026-2030, sipas

k6rkeses sE MAPL-se;

9. Raporti financiar p€r periudh€n janar-mars 2026;
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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina Opltine Prizren
Br. 001/060 - 45997

Dana: 20 april2026

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav 1 i dlana 35 stav 2,

Statuta op5tine Prizren, br.0l/011-5643, dt. l5 oktobra 2008 godine, sazivam \Y 12026 (detvrtu)

redovnu sednicu Skup5tine op5tine Prizren. koja 6e se odrZati 30 aprila 2026 (Ietvrtak). u sali za

sastanke SkupStine op5tine Prizren. u "Belo.i Kurji", sa podetkom od 10:00 iasova.

Stoga ste pozvani da u svojstvu odbornika Skup5tine opStine udestvujete u radu ove sednice

pridrZavajuii se predvidenog vremena, datun.ra i mjesta.

Za rad ove sednice predlaZem s!ede6i

DNEVNI ITED

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa redovne sjednice od dana 26 februara nastavljena 27

februara 2026 i svedane sednice od dana 05 marta 2026;

2. Razmatranje i usvaj anje dnevnog reda;

3. Pitanja odbomika;

4. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke o prenosu vi5ka i neutro5enih sredstava iz

sopstvenih prihoda iz 2025. u 2026. godinu;

5. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o subvencioniranju gradskog prevoza;

6. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke o izmjeni idopuni odluke br. 001-011-25151 od

26.02.2026 za usvajanje prethodne liste posebnog popisa nepokretne imovine opitine da se

planiraju za davanje na kori5tenje tokom 2026 godine, na zahtjev MALS;

7. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o fbrmiranju izbome komisije (ODO);

8. Razmatranje i usvajanje akcionog projekt plana transparentnosti 2026-2030, na zahtjev

MALSI
9. Finansijski izvjeStaj za period januar-mart 2026.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediycsi

Kuvendi i Komunis
Nr. 001/060-45997

M6: 20 prill 2026

04lL-040 sayrh Yerel Y<inetimler Kanunu'nun 43. maddesi, 15 Ekim 2008 tarihli ve

01/011-5643 sayrh Prizren Belediyesi Ttizii[ii'niin 30. maddesinin 1. frkrasr ile 35. maddesinin 2.

lrkrasr uyannca, Prizren Belediyesi Meclisi'nin lV 12026 (d<irdiincii) olagan toplantrslnr aqafrdaki

gekilde qa[rrryorum: Toplantr, 30 Nisan 2026 Perqernbe gtinii, saat 10:00'da, Prizren Belediyesi

Meclisi toplantr salonunda, "Beyaz Ev"dc gerqekleqtirilecektir.

Bu nedenle, Belediye Meclisi iiyesi srf-atryla, belirlenen tarih, saat ve yerde bu toplantlntn

qah gmalanna katrlmantz rica olunur.

Bu toplantlnln giindemi igin agagrdaki hususlan 6neriyorum:

GUNDEM

1 . 26 $ubat devamr 27 $ubat 2026 tarlhli olagan toplantr ile 05 Mart 2026 tarihli ttirenli

oturum tutanaklarrnrn g<irtiqtilmesi ve onaylanmast;

2. Giindemin gdrtigtilmesi ve onaylanmast;

3. Meclis iiyelerinin sorularr ve gegitli konularrn giindeme getirilmesi;

4. 2025 yrh 6z gelirlerinden artan ve harcanmamrq btitge 6deneklerinin 2026 yrhna

devredilmesine iliqkin karar tasla[rnrn gtiriiqtilmesi ve onaylanmast;

5. $ehir igi ulagrmrn stibvanse edilmesine iliqkin karar taslalrnrn gciriiqiilmesi ve

onaylanmasr;

6. MAPL talebi do[rultusu nda,26.02.2026 tarihli ve 001-011-25151 sayrh, belediyeye ait

tagrnmazlann 2026 yth iginde kullanrm hakkr verilmesi planlanan 6zel listesine 6n onay

verilmesine iliEkin karann degigtirilmesi ve tamamlanmastna dair karar taslalrnrn

gdriigtilmesi ve onaylanmasr;

7. Belediye Efiitim Miidtirliigiin Segim Komisyonunun olugturulmasma iliqkin karar

tasla[rnrn gciriigiilmesi ve onaylanmasr;

8. YYIB talebi dolrultusu nda 2026-2030 $effaflrk Eylem Plam tasla[rnrn gdriigiilmesi ve

onaylanmasr;

9. Ocak-Mart 2026 ddnemine ait mali rapor.
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